
 لبنان: عضو شــورای مرکــزی جنبش حزب الله 
لبنان، با تاکید بــر مخالفت این جنبش با هرگونه 
کودتا علیه موازنه های حســاس کشور، بر ضرورت 
بستن راه بر روی فتنه به بهانه انتخاب رئیس جمهور 
جدید تاکید کرد.»نبیل قاووق« تصریح کرد که در 
قبال بحران های انباشته شده کشور، مرحله کنونی 
باید مرحله نجات باشــد نه کودتا علیه موازنه های 

حساس داخلی.

 مغرب: »شــای کوهن« مســئول دفتر ارتباطات 
رژیم صهیونیســتی در مغرب خبر داد که شــرکت 
صهیونیستی »البیت سیســتمز« )وابسته به وزارت 
جنگ رژیم صهیونیســتی( متخصص در ســاخت 
ســامانه های نظامی، قصد دارد دو شــعبه در مغرب 
تاســیس کند.شای کوهن گفت که هدف از تاسیس 
این دو شعبه تولید سامانه های نظامی است و یکی از 
این شعبه ها در شهر »الدار البیضاء« افتتاح خواهد شد.

 ترکیه: خبرها حاکی از وقوع انفجار در یکی از 
کارخانه های اسلحه سازی ترکیه است.منابع خبری 
از وقــوع انفجار در یک کارخانه راکت ســازی در 
آنکارا خبر داده اند. گفته می شود که در حال حاضر 
تیم پزشــکی و آتش نشانان به محل اعزام شده اند.
وزارت دفاع ترکیه بــا تائید این خبر اعلام کرد: تا 

این لحظه ۵ نفر در حادثه کشته شده اند.

 صربستان: ده ها هزار صربستانی برای ششمین 
بار از تاریخ ســوم مــاه مه تظاهــرات ضد دولتی 
در بلگــراد برپــا کردند و علاوه بــر اعتراض علیه 
تیراندازی های مرگبار اخیر، خواســتار اســتعفای 
مقام هایی از جمله وزیر کشــور شــدند.معترضان 
شــعارهایی نظیر "ووجیچ برو بیرون!" )الکساندر 
ووجیچ رئیس جمهوری صربســتان( سر دادند و با 
در دست داشــتن بنرهایی با نوشته "دانش آموزان 
علیه خشونت" در مقابل پارلمان این کشور تجمع 

و به سمت ساختمان های دولتی حرکت  کردند.

 آلمان: رویترز از قصد آلمان برای خرید سامانه 
موشکی "پیکان-۳" از رژیم صهیونیستی خبر داد.
بر این اساس آلمان قصد دارد سامانه دفاع موشکی 
پیکان-Arrow( ۳-۳( اسرائیل را با مبلغ نزدیک 
به چهار میلیارد یورو )۴.۳۰ میلیارد دلار( خریداری 
کند و قرار است در هفته آینده از قانونگذاران خود 
بخواهد مبلغ ۵۶۰ میلیون یورور را به عنوان پیش 

پرداخت آزاد کنند.

 کلمبیا: دولــت کلمبیــا و چریک های »ارتش 
آزادیبخش ملی« )ELN(، آتش بس »ملی، دوجانبه 
و موقــت« را امضــا کردند که از ســوم اوت )۱۲ 
مــرداد( به مدت ۱۸۰ روز ادامه خواهد داشــت و 
گامی »مهم« برای پیشبرد روند صلح در این کشور 
خواهد بود.این طولانی ترین آتش بســی اســت که 
دولــت کلمبیا و چریک های ارتش آزادیبخش ملی 

تا به امروز بر سر آن توافق کرده اند.

 سومالی: دست کم ۲۲ شهروند سومالی از جمله 
۲ کودک در پــی انفجار خمپاره  در جنوب پایتخت 
این کشور جان خود را از دست دادند.»عبدی احمد 
علی« معاون مســئول منطقه مذکــور گفت: »یک 
فاجعه در نزدیکی قوریولی رخ داده و کودکان بی گناه 
در پی انفجار خمپاره  جان خود را از دست داده اند.«

 هشدار یمن 
درباره زباله های هسته ای عربستان  

جنبش انصارالله یمن، عربستان سعودی را به دفن 
زباله های هسته ای خود در خاک یمن متهم کرد.

جنبش انصارالله با متهم کردن عربستان سعودی به 
دفن زباله های هسته ای خود در خاک یمن، نسبت 
به امضای قراردادی میان ریاض و شورای ریاستی 
یمن در این باره هشــدار داد.انصارالله در این باره 
اعلام کرد که تشعشــعاتی در دریای سرخ و دریای 
عرب رصد شده که منجر به مرگ هزاران تنُ ماهی 

شده است.
در همین راســتا، وزارت شیلات دولت نجات ملی 
یمن وابسته به جنبش انصارالله در بیانیه ای تاکید 
کــرد: ما تلاش ائتلاف عربی به رهبری عربســتان 
سعودی برای تبدیل یمن به مکانی برای زباله های 
ســمی آن را محکــوم می کنیم.وزارت شــیلات 
یمــن اعلام کــرد: این اقــدام یــک فاجعه بزرگ 
زیست محیطی را در نتیجه تاثیر زباله های عربستان 
ســعودی که در مناطق بیابانی و دریایی یمن دفن 
شــده اند و مدفون خواهند شد، به بار خواهد آورد. 
تشعشــعات کشف شــده در دریای سرخ و دریای 
عرب باعــث مرگ هــزاران تن ماهــی و تخریب 
صخره هــای مرجانی و محیط زیســت دریایی در 
سواحل استان های عدن، ابین، المهره و حضرموت 
شده است.در بیانیه وزارت شیلات یمن آمده است: 
عربستان ســعودی یمن را به میدان آزمایش همه 
ســلاح های ممنوعه بین المللی از جمله بمب های 
خوشــه ای، مهمات آتش زا و ســلاح های هسته ای 
تبدیل کرده و این ســلاح ها با همکاری کشورهای 
همپیمانــش و با حمایت آمریکا، اســرائیل و غرب 
مورد استفاده قرار گرفته شده است.از سوی دیگر، 
مــازن غانم الصوفی، مدیــرکل حمل و نقل هوایی 
یمــن اعلام کرد کــه فرودگاه صنعــا همچنان در 
محاصره اســت و این محاصره جز با افتتاح کامل 
ایــن فرودگاه به ســمت مقصدهــای مختلف رفع 

نخواهد شد.

نیمچه گزارش

اوکراین طــی روزهای اخیر از اجرایــی کردن طرح ضد 
حملــه علیه روســیه خبر دادنــد. آنها مدعی انــد که از 
آمادگی کامل برای اجرای این حملات برخوردار هســتند 
و در این چارچوب نیز حملاتی به مناطق مرزی روســیه 
داشــته و حتی پهپادهای اوکراینی بر فراز مسکو حملاتی 

را طراحی کرده اند. در نقطه مقابل روســها نیز از پاسخی 
گســترده به این حملات خبر داده و پوتین رئیس جمهور 
روســیه ضمن اعلام اجرایی شــدن ضد حمله کی یف از 
شکســت این حملات گفته است. در همین حال بسیاری 
از ناظران سیاســی و نظامی تاکیــد دارند که اوکراین در 
نهایت توان اجرای این حملات را نخواهد داشــت و عملا 
تغییــری در معادلات رقم نخواهد خــورد. با توجه به این 
مولفه ها این ســوال مطرح است که چرا اوکراین بر ادعای 
انجام ضــد حمله تاکید دارد؟ نگاهــی به وضعیت جنگ 
اوکراین نشــان می دهد که از یک سو کشورهای اروپایی 
و آمریکا رســما بر ناتوانی در جنــگ اذعان دارند چنانکه 

بارها مخالفت خود را با عضویت اوکراین در ناتو و اتحادیه 
اروپا اعلام کرده اند. در همیــن حال غربی ها تاکید دارند 
که پذیرنده پیروزی کامل روســیه در جنگ نمی باشــند 
و بهترین گزینه برای آنها اســتمرار و طولانی شــدن آن 
اســت چنانکه حتی برخی همچون انگلیســی ها تا سال 
۲۰۲۵ را برای جنگ علیه روســیه مناســب دانســته اند. 
ایــن رویکردهای جنگ طلبانه غرب که بهانه ای برای آنها 
جهت توجیه اقداماتشــان علیه چین نیز می باشد به دلیل 
تحمیل بحران های اقتصادی حاکم شده بر اروپا و مخالفت 
افکار عمومی، برای اســتمرار ارسال تسلیحات به اوکراین 
با مشکل مواجه هســتند در حالی که همزمان سران کی 

یف همچون زلنســکی رئیس جمهور نیز مطالبات مالی و 
تســلیحاتی گســترده ای را از غرب به بهانه تامین اهداف 
آنها، مطالبه می کند که بر مشکلات اروپا و آمریکا افزوده 
اســت. با توجه به این مولفه ها می تــوان گفت که ادعای 
انجام ضد حمله از ســوی اوکراین بیشتر به بهانه و توجیه 
برای ادامه ارسال تسلیحات به اوکراین می باشد که از یک 
سو توسط دولتمردان کی یف برای سرکیسه کردن غرب 
صورت می گیرد و از ســوی دیگر سران اروپا و آمریکا آن 
را بهانه ای برای توجیه کمک های تسلیحاتی به کی یف و 
الزام مردم کشورهایشان به اجرای طرح ریاضت اقتصادی 

و تحمل مشکلات تورمی پیش رو می باشد.

یادداشت

گزارش

سـفیر آمریکا در سـازمان پیمان آتلانتیک شـمالی هم مانند دبیـرکل این ائتلاف 
نظامـی غربـی و اتحادیـه اروپـا تاکیـد کـرد اوکرایـن نمی توانـد حیـن جنـگ بـا 
روسـیه بـه ناتـو بپیونـدد تا بـار دیگر آشـکار گـردد که اوکرایـن قربانـی توهمات 
زلنسـکی شـده اسـت با ادعای پیوسـتن به ناتو، مردم کشـورش را گرفتار جنگی 

ویرانگر سـاخت.
»جولیـان اسـمیت« سـفیر آمریـکا در ناتـو گفـت اوکراین شـانس ناچیـزی برای 
ورود بـه ایـن ائتـلاف نظامـی دارد. اظهارنظـری کـه نشـان می دهـد ایـن بلـوک 
نظامـی قصـد نـدارد بـه کی یف اجـازه دهد غـرب را به جنگ مسـتقیم با روسـیه 
بکشـاند.  اسـمیت در مصاحبـه بـا رسـانه های آمریکایـی گفـت: فکـر می کنـم 
متحـدان اکنـون توافـق دارند که دعوت مناسـب در حالی که آن هـا )اوکراینی ها( 
در جنـگ تمام عیـار هسـتند، بعید اسـت. »ینس اسـتولتنبرگ« دبیـرکل ائتلاف 
ناتـو هـم اخیـراً تأکیـد کرده بـود اوکراین تـا زمانی که جنـگ علیه روسـیه ادامه 
دارد نمی توانـد بـه ایـن ائتلاف ملحق شـود. سـفیر آمریـکا در ناتـو در عین تاکید 
بـر همیـن نکتـه، با ایـن حال ادعا کـرد ناتو طیفـی از گزینه ها به غیـر از عضویت 

کامـل اوکرایـن در ناتـو را دارد کـه می توانـد در نظر گرفته شـود. 
خبـر دیگـر آنکـه  »وال اسـتریت ژورنـال« در گزارشـی از تحقیـق آلمـان درباره 
شـواهدی خبـر داد کـه نشـان می دهـد عملیـات خرابکاری »نـورد اسـتریم« که 
سـپتامبر گذشـته اتفاق افتـاد، از لهسـتان هدایت شـده اسـت.ارزیابی های آلمان 
مبتنـی بـر بازیابی نقشـه راه قایقی اسـت که ادعا می شـود در حادثـه انفجار نورد 
اسـتریم بـه عنـوان خـط لولـه انتقـال گاز طبیعـی بـه اروپـا دخیـل بوده اسـت.
گفتـه می شـود کـه ایـن قایق بعـد از حادثه انفجـار، راه خود را به سـمت آب های 
لهسـتان ادامـه داده است.پیشـتر هـم روزنامـه »واشـنگتن پسـت« گفتـه بود که 
آمریـکا سـه مـاه قبـل از انفجار هـای نـورد اسـتریم، از طـرح اوکراین بـرای انجام 

چنیـن کاری آگاه شـده بود.
در ایـن میـان در حالـی شـهرهای مختلـف کانـادا گرفتـار جنگل سـوزی ویرانگر 
اسـت، نخسـت وزیر کانـادا در یـک سـفر از پیـش اعـلام نشـده بـرای دیـدار بـا 
مقام هـای اوکراینـی وارد پایتخـت این کشـور شـد. خبر دیگـر آنکـه وزارت دفاع 
انگلیـس اعـلام کـرد کـه جنگنده هـای نیـروی هوایـی سـلطنتی بـرای رهگیری 
چندیـن جنگنـده روسـیه در نزدیکـی حریـم هوایـی ناتو به پـرواز درآمدنـد. این 
در حالـی اسـت کـه ارتش اوکراین با اسـتفاده از موشـک های انگلیـس به پناهگاه 

موقت سـیل زدگان خرسـون که پس از تخریب سـد »کاخوفکا« آواره شـده بودند، 
حملـه کـرد و یـک زن کشـته شـد.»ولادیمیر سـالدو« فرماندار منصـوب منطقه 
»خرسـون«با بـه اشـتراک گذاری تصاویـری اعـلام کرد کـه نیروهـای اوکراینی با 
موشـک های انگلیـس بـه چندیـن پناهـگاه موقـت آن دسـته از سـیل زدگانی که 
در پـی تخریـب سـد »کاخوفـکا« مجبـور بـه تـرک خانه های خـود شـده بودند، 
حملـه کـرده اسـت. همچنیـن معـاون وزیـر خارجـه روسـیه هشـدار داد، آمریکا 
و متحدانـش بـه دنبـال اسـتفاده از مولـداوی بـرای مهـار مسـکو و تبدیـل کردن 
ایـن کشـور به یـک اوکرایـن دوم هسـتند.میخائیل گالوزین، معـاون وزیر خارجه 
روسـیه گفـت: غـرب کـه کامـلا بـی مسـئولیت و کوتـه فکـر اسـت به مولـداوی 
چشـم دوختـه تـا ایـن کشـور را بـه اوکرایـن دوم بـدل کنـد و متاسـفانه رئیـس 

جمهـوری کنونـی مولـداوی بـه صـورت فعالانـه ای در ایـن اقدام دخیل اسـت.
در ایـن میـان در ادامـه همراهـی بـا آمریـکا، سـازمان تهیـه و تولیـد تسـلیحات 
دولتـی کـره جنوبـی روز شـنبه اعلام کرد این کشـور و لهسـتان در حال بررسـی 
پـروژه مشـترکی بـرای تولیـد خودروهـای زرهـی چرخـدار هسـتند.خودروهای 
K۸۰۸ جـزو فهرسـتی از اقـلام صادراتـی بودنـد کـه در قـرارداد اولیه امضا شـده 

کـره جنوبـی با لهسـتان بـرای صادرات هـزار تانک K۲ در تیر سـال گذشـته بین 
دو کشـور توافـق شـده بودند.خبـر دیگـر آنکـه فرانسـوا اولانـد رئیـس جمهوری 
پیشـین فرانسـه جنـگ اوکرایـن را هزینـه بـر توصیـف کـرد و گفـت پایـان این 
جنـگ بـه نتیجـه انتخابات سـال ۲۰۲۴ آمریـکا بسـتگی دارد.اولاند دربـاره آنچه 
کـه اکنـون نسـبت بـه دوران حضـور وی در کاخ الیـزه تغییـر کرده گفت: شـکل 
نظـم جدیـد ژئوپلتیکـی وضوح بیشـتری یافته و محور روسـیه و چیـن تحکیم و 

بـه چالشـی بـرای غرب تبدیل شـده اسـت.
همچنیـن یـک وبـگاه تحلیلی گزارش کرده اسـت که تصاویر و ویدئوهای منتشـر 
شـده در شـبکه های اجتماعی نشـان می دهد که مسـکو با موفقیت در حال دفع 
ضدحملـه اورکرایـن اسـت. پس از چندین هفته ار جوسـازی رسـانه های غربی در 
خصـوص ضدحملات اوکراین علیه روسـیه، وبگاه »پولتیکو« در گزارشـی نوشـت 
کـه نیروهـای ارتـش روسـیه بـا موفقیـت در حـال دفـع ضدحمـلات اوکراین که 

بـرای دولـت کی یف سـاده نخواهد بود، اسـت.
در ایـن میـان هـم روزنامـه واشـنگتن تایمـز بـه نقـل از یکـی از خبرچیـن های 
پلیـس فـدرال آمریـکا نوشـت کـه یکـی از مدیـران شـرکت انـرژی اوکراینـی 
"بوریسـما" اسـنادی را در اختیـار دارد کـه ثابـت مـی کنـد در زمانی کـه بایدن 
معـاون رئیـس جمهـوری بـود، ۵ میلیـون دلار بـه وی رشـوه پرداخـت کرد.خبر 
دیگـر آنکـه سـخنگوی ارشـد دولت ژاپن اعـلام کرد فومیو کیشـیدا نخسـت وزیر 
ایـن کشـور به ولودیمیر زلنسـکی رئیس جمهـور اوکراین وعده داده اسـت پس از 
فروریختـن سـد نـوا کاخوفکا که خسـارت شـدیدی بـه اوکراین وارد کـرد، توکیو 

۵ میلیـون دلار بـه کـی یـف کمک خواهـد کرد.
کیشـیدا و زلنسـکی چند روز پس از آن که در پی سـیلاب ناشـی از تخریب سـد 
نـوا کاخوفـکا ده هـا هـزار نفر از سـاکنان مجبور بـه تخلیه خانه های خود شـدند، 
گفت وگـوی تلفنـی انجـام دادنـد. در ایـن گفـت و گـو اوکرایـن مسـکو را مقصـر 
حادثـه انهـدام سـد دانسـته اسـت و بیـان داشـته هیـچ نشـانه ای از پایـان جنگ 
بـا روسـیه وجـود ندارد.ایـن سـد بـرای اوکرایـن حیاتـی محسـوب می شـد؛ زیرا 
آب خنـک کننـده نیـروگاه هسـته ای زاپروژیا )بزرگتریـن نیروگاه اتمـی اروپا( را 
تامیـن مـی کنـد. بـروز هـر نوع مشـکل در خنـک کردن سـوخت هسـته ای می 
توانـد منجـر بـه یک حادثه جدی مانند ذوب هسـته شـود. تاسیسـات این سـد و 

نیروگاه در کنترل روسـیه هسـتند.

اهداف یک ضد حمله 
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شــهروندان عراقی همــراه با خانواده شــهدای جنایت 
فراموش نشدنی داعش علیه جوانان شیعهِ پایگاه هوایی 
»اسپایکر« با حضور در این پایگاه، یاد و خاطره قربانیان 
این کشتار را گرامی داشته و حمایت غربیها از تروریستها 

را محکوم و بر لزوم محاکمه عاملان آن تاکید کردند.
مــردم عراق در قالب گروه های مختلــف امروز همراه با 
خانواده شــهدای اسپایکر با حضور در محل جنایتی که 
به دست گروه تروریستی داعش انجام و منجر به کشته 
شدن بیش از ۲ هزار جوان عراقی شد، یاد و خاطره آن ها 
را گرامی داشتند.تعدادی از خانواده های شهدای پایگاه 
هوایی اسپایکر در نهمین سالگرد شهادت بستگان خود 
که توســط گروه تروریستی داعش انجام شد، به صحنه 
این جنایــت در تکریت آمدند و ضمــن محکوم کردن 
حمایت کشــورهای غربی از گروه های تروریستی، با این 
شــهدا در مبارزه با تروریسم تجدید میثاق و بر محاکمه 
عادلانه دســت اندرکاران این جنایــت تاکید کردند.در 
این پیوند، »ثابت العباســی« وزیر دفاع عراق در سالگرد 
جنایت اســپایکر توسط گروه تروریستی داعش با صدور 
بیانیه ای بر اقدام برای از بین بردن تمامی هســته های 
خفته و بقایای گروه های تروریستی در این کشور تاکید 
کرد.روز ۱۲ ژوئن ۲۰۱۴ )۲۲ خرداد ۹۳( عراق شــاهد 
یکی از فجیع ترین جنایت ها در تاریخ معاصر بود؛ یک 
هزار و ۷۰۰ جوان از اهالی اســتان های شــیعه نشین 
جنوب و مرکز عراق در کاخ های صدام، دیکتاتور سابق 
حاکم بر عراق در شــهر تکریت واقع در شــمال بغداد، 

سربریده یا به صورت جمعی تیرباران شدند.
خبــر دیگر از عراق آنکه نخســت وزیــر و فرمانده کل 
نیروهای مســلح عراق ضمن دیدار از مقر حشدالشعبی، 
با فرماندهی عملیات این ســازمان نشست برگزار کرد. 
دفتر رسانه ای نخست وزیر عراق در بیانیه ای اعلام کرد 
که »محمد شیاع السودانی« فرمانده کل نیروهای مسلح 
عراق از مقر حشدالشعبی بازدید و با فرماندهی عملیات 

و معاونان ستادی این سازمان دیدار و گفت وگو کرد.
در همیــن حال رســانه های عراقی گــزارش دادند که 
»معیــن الکاظمی« رئیس کمیته بزرگداشــت قتل عام 
پادگان اســپایکر، از صدور بیش از ۴۰۰ حکم بازداشت 
علیــه متهمانی خبــر داد که در اجرای ایــن قتل عام 
دســت داشــتند و از عدالت گریخته اند.وی در مراسم 
گرامیداشت نهمین ســالگرد قتل عام قربانیان اردوگاه 
اسپایکر گفت: سخت تلاش می کنیم تا ۵۰۰ مفقود این 
 جنایت را از طریق اداره قبور دســته جمعی بنیاد شهید 

پیدا کنیم.
رئیس کمیته بزرگداشت قتل عام پادگان اسپایکر افزود: 
ما برای تسریع در تشخیص ۱۴۰ اثر از طریق DNA که 
در حال حاضر در پزشکی قانونی هستند، تلاش می کنیم 
و وزارت بهداشت باید با سرعت بخشیدن به این موضوع، 
به رنج خانواده شــهدا پایان دهد.الکاظمی با اشــاره به 
اینکه بیش از ۴۰۰ حکم جلب برای متهمان به دســت 
داشتن در این قتل عام وجود دارد، اضافه کرد: ۱۴۰ نفر 

از آن ها دستگیر شده اند.

مردم عراق یاد قربانیان »اسپایکر« را گرامی داشتند

محکومیت حمایت غرب از تروریست ها
شــی جینپینگ رئیس جمهور چین از نیروهای مرزی 
کشور خود خواست توانایی های خود را در دفاع از مرزها 
و تلاش خود برای ایجاد نیــروی نظامی قوی در مرزها 
همچــون یک »دیوار بزرگ فولادی« در امتداد مرزهای 

این کشور را افزایش دهند.
 شــی، این اظهارات را در جریان یک ســفر استانی به 
منطقه خودمختار مغولســتان داخلی واقع در شــمال 
چین، برای بررســی عملکرد مدیریــت و کنترل مرزها 
و توســعه نیروهــای مرزی بیــان کــرد.وی در جریان 
بازدیــد از نیروهای نظامی مغولســتان داخلی، از نقش 
نیروهــای مرزی منطقه در تضمیــن امنیت و ثبات در 
مرزهای شمالی این کشور قدردانی کرد.شی با تمجید از 
پیشرفت چین در امور دفاع مرزی، تاکید کرد نیروهای 
مرزی این کشــور آموزش نظامی و آمادگی رزمی خود 
را افزایــش داده اند و قاطعانه از حاکمیت ملی، تمامیت 
ارضــی، امنیت مرزها و ثبات در مناطق مرزی محافظت 
می کنند.رئیس جمهور چین با تاکید بر همکاری میان 
بخش های حزبی و دولتی، ارتش، ســازمان های مجری 
قانــون و مردم عادی در دفــاع از مرزها به عنوان نقطه 
قوت منحصربه فرد چین، خواســتار تلاش های مشترک 
همــه طرف ها بــرای ایجاد زمینه جدیــدی در دفاع از 

مرزهای این کشور شد.
خبر دیگر آنکه شی جینپینگ رئیس جمهوری چین در 
تماســی تلفنی با همتای آفریقای جنوبی خود سیریل 
رامافوزا درباره روابط دوجانبه و تلاش ها برای حل بحران 

اوکراینی گفت وگو کرد.وی افزود که روابط دو کشــور از 
اهمیتی راهبردی برای حفظ منافع مشترک کشورهای 
در حال توســعه و تقویت همبســتگی و همکاری میان 
چین و آفریقا برخوردار اســت.به گفته شی، چی آماده 
همکاری با آفریقای جنوبی برای ارتقای روابط دوجانبه، 
ترویــج چندجانبه گرایی واقعی و ایجاد یک نظم جهانی 
عادلانه تــر و برابر اســت. مقامات ارشــد ارتش چین و 
روسیه اعلام کردند به زودی رزمایش مشترک میان دو 
کشــور با میزبانی چین برگزار خواهد شد.مقامات ارشد 
نظامی روســیه و چین در یک کنفرانــس ویدئویی که 
روز جمعه برگزار شــد، تأیید کردند که روســیه در یک 
رزمایش نظامی که توسط چین سازماندهی شده است، 
شــرکت خواهد کرد، به عقیده تحلیل گــران مانورهای 
راهبردی مشــترک چین و روسیه ممکن است به برنامه 
معمول دو کشور تبدیل شود. »وانگ ونبین« سخنگوی 
وزارت امور خارجه چین گزارش روزنامه آمریکایی »وال 
اســتریت ژورنال« مبنی بر توافق محرمانه چین و کوبا 
برای اســتقرار تجهیزات شنود الکترونیک در کوبا را رد 
کرد. وال استریت ژورنال در گزارشی مدعی شده بود که 
پکن قصد دارد با  اســتقرار تجهیزات شنود الکترونیک 
در فاصله ۱۶۰ کیلومتری از ایالت جنوبی »فلوریدا« در 
آمریکا، ارتباطات الکترونیک را در سراســر جنوب شرق 
ایالات متحده که تعداد زیادی پایگاه های نظامی آمریکا 
در آن جا مستقر اســت، نظارت کند و تردد کشتی های 

آمریکایی را نیز تحت نظر بگیرد.

رئیس جمهوری چین تاکید کرد:

حفظ مرزها با »دیوار بزرگ پولادین«

آمریکا نیز مانند اروپا عضویت کی یف در ناتو را رد کرد 

اوکراین قربانی توهمات زلنسکی

نیروهای ارمنستان و جمهوری آذربایجان در حالی مدعی حمله به مواضع طرف 
مقابل شدند که باکو از برگزاری رزمایش در »قره باغ« خبر داد.

نیروهای ارمنســتان و جمهوری آذربایجــان مدعی حمله به مواضع طرف مقابل 
شدند و وزارت دفاع جمهوری آذربایجان از برگزاری رزمایشی در »قره باغ« خبر 
داد. به گزارش خبرگزاری »آرمناپرس«، وزارت دفاع ارمنستان ظهر شنبه مدعی 
شــد که نیروهای مســلح جمهوری آذربایجان با استفاده از سلاح های کوچک و 
خمپاره ای آتش بس را در جنوب غربی خط تماس در قره باغ نقض کردند.وزارت 
دفاع ارمنســتان اعلام کرد که نیروهای این کشور در این حمله آسیبی ندیدند 

و این نقض آتش بس به فرماندهی نیروهای حافظ صلح روسیه گزارش شد.
دور جدیدی از تنش ها )جنگ دوم( بین باکو و ایروان در ۲۷ ســپتامبر ۲۰۲۰ با 
درگیری شدید در منطقه مورد مناقشه قره باغ کوهستانی آغاز شد. در ۹ نوامبر 
۲۰۲۰، »ولادیمیر پوتین«رئیس جمهور روســیه، »الهام علی اف« رئیس جمهور 
جمهــوری آذربایجــان و »نیکول پاشــینیان« بیانیه مشــترکی را در خصوص 
آتش بس کامل در قره باغ کوهستانی به امضا درآوردند. سپس رهبران سه  کشور 
چندین بیانیه مشــترک در خصوص وضعیت در این منطقه به تصویب درآوردند. 

در نهایت در ۱۱ ژانویه ۲۰۲۱، ســه طرف موافقــت کردند که کارگروهی را در 
ســطح معاونین وزیر خارجه ایجــاد کنند تا بر برقراری روابــط حمل و نقلی و 

اقتصادی در منطقه تمرکز کنند.
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان نیز  با انتشــار بیانیه ای انگشت اتهام را به سوی 
نیروهای ارمنســتان گرفت. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان مدعی شد از جمعه 
شب تا اوائل شــنبه یگان های نیروهای مسلح ارمنستان با استفاده از سلاح های 
سبک به طور متناوب مواضع ارتش جمهوری آذربایجان را در مناطق »شوشا« و 
»خوجالی« مورد هدف قرار دادند. به دنبال این ماجرا، یگان های ارتش جمهوری 

آذربایجان در تمامی محورهای مذکور اقدامات تلافی جویانه انجام دادند.

در این میان نخست وزیر ارمنستان در گفت وگو با رئیس جمهور روسیه، بار دیگر 
درباره وضعیت در کریدور لاچین در منطقه قره باغ کوهســتانی ابراز نگرانی کرد 
و آن را بحرانــی خواند.بعــد از اقدام باکو در ایجاد ایســت بازرســی در کریدور 
لاچین، »نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان در دیدار با »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روســیه در ســوچی، وضعیت در کریدور لاچیــن و منطقه قره باغ 

کوهستانی را بحرانی خواند. 
پاشــینیان گفت: فکر می کنم اکنون وضعیت محدوده مسئولیت صلح بانان روس 
در قره باغ کوهســتانی مورد بحث قرار خواهیم داد. متاســفانه، وضعیت انسانی 
همچنان در آنجا حاد است و چند ماه است که گاز و برق ندارد. وی افزود: تاکید 
میکنم صلحبانان روس مواد غذایی در مقادیر محدود به این منطقه می رســانند. 
در کل، بحرانی انســانی در آنجا ادامه دارد. نخســت وزیر ارمنستان اخیراً هم در 
مصاحبــه ای تاکید کرده بود  جمهوری آذربایجان نباید بر کریدور لاچین کنترل 
داشــته باشــد، و توضیح داد: می گوییم غیرقانونی زیرا بر اساس بیانیه سه جانبه 
نهم نوامبر، کریدور لاچین برای اطمینان از ارتباط منطقه قره باغ کوهســتانی و 

ساکنان ارمنی آن با جمهوری ارمنستان ایجاد شد.

تنش ها میان باکو و ایروان همچنان ادامه دارد

 قره باغ کانون آتش پراکنی  مرزی 
و رزمایش نظامی

علی تتماج


